令和５年９月１９日

報道関係 各位

佐渡地区ＪＡ合併協議会

会 長   永 井  充

佐渡地区２ＪＡによる「合併予備契約調印式」の開催について

 佐渡地区２ＪＡ（ＪＡ佐渡、ＪＡ羽茂）は、合併研究を経て、令和５年２月に合併協議会を

設立し、協議を進めてまいりました。

この度、下記の通り、合併予備契約調印式を開催いたしますので、ご連絡いたします。

なお、本合併予備契約は、１０月７日に各ＪＡが開催する臨時総会および総代会での決議お

よび県知事の認可を受け、正式に効力が生じることを申し添えます。

記

１．日 時   令和５年９月２７日（水）１１：１５～１２：００（予定）

２．場 所   ＪＡ佐渡本店３階 多目的ホール

（佐渡市原黒３００番地１ ＴＥＬ：０２５９－２７－６１６１）

３．内 容

  来賓および各ＪＡ関係者一同のもと、合併予備契約書に調印する。

  【当日壇上での調印者（３名）】

  ・ＪＡ佐渡経営管理委員会会長、ＪＡ羽茂代表理事組合長

  ・ＪＡ新潟中央会代表理事会長（立会人）

４．来 賓（予定）

  ・佐渡市長

  ・新潟県地域振興局長

  ・ＪＡ県連・県本部・電算センター代表

【事務局（お問合せ先）】

佐渡地区ＪＡ合併協議会（担当：織田、伊藤）

ＴＥＬ:0259-27-6161 ＦＡＸ：0259-27-6170
E-mail：gappei1@ja-sado-niigata.or.jp

プレスリリース

別 紙 合併の概要及び合併ＪＡの概況等

１．合併参加ＪＡ（２ＪＡ）

農業協同組合（ＪＡ名） 住  所

佐渡農業協同組合（ＪＡ佐渡） 佐渡市原黒３００番地１

羽茂農業協同組合（ＪＡ羽茂） 佐渡市羽茂本郷５０４－３

※佐渡地区ＪＡ合併協議会の会長・副会長

    会 長  永 井  充 （ＪＡ佐渡 経営管理委員会会長）

副会長  本 間 龍 策（ＪＡ羽茂 代表理事組合長）

２．合併期日

  令和６年 ３月 １日（金）

合併予備契約の締結     … 令和５年９月２７日（水）

   臨時総会および総代会の開催 … 令和５年１０月７日（土）

３．合併ＪＡの名称

  佐渡農業協同組合（ＪＡ佐渡）

４．合併ＪＡの組織・事業規模（数値は令和４事業年度末の２ＪＡの合計）

項 目 合併ＪＡ

組合員数 16,417 人

  うち 正組合員 7,508 人

  うち 准組合員 8,909 人

職員数（常勤嘱託含む） 502 人

貯 金（平均残高） 1,335億円

貸出金（平均残高） 108億円

長期共済保有高 3,361億円

購買品取扱高 62億円

販売品販売高（受託販売高） 73億円